2023年商洛市事业单位公开招聘（募）

工作人员报考指南

**一、招聘对象为村党组织书记、社区党组织书记、社区居委会主任、社区专职工作人员的招聘岗位有何规定？**

面向村党组织书记、社区党组织书记、社区居委会主任、社区专职工作人员的招聘岗位。除符合招聘岗位年龄、学历、户籍、服务地等要求外，还应同时具备下列条件：

1. 村党组织书记、社区党组织书记、社区居委会主任须在村、社区两委连续任职满**3年**；“社区专职工作人员”指省、市（区）统一公开招聘的在职社区工作者。

2、历年年度考核合格及以上。

3、目前仍在任、在岗。

村党组织书记、社区党组织书记、社区居委会主任、社区专职工作人员在工作期间受过处分或对本村、社区发生重大责任事故负有责任的，不能报考。

上述任职时间计算的截止时限为2023年7月31日。

**二、招聘对象为退役大学毕业生士兵、服役5年以上高校毕业生退役士兵的招聘岗位有何规定？**

面向退役大学毕业生士兵岗位，按照《商洛市事业单位定向公开招聘退役大学生士兵工作实施办法（试行）》相关规定执行；

《岗位表》中限定退役大学毕业生士兵报考岗位的范围为：**全日制普通高校毕业后入伍且自主就业的退役士兵。**

**按照省厅统一要求,面向“服役五年以上高校毕业生退役士兵”岗位, 考生在符合岗位要求的其他条件下,放宽到:服役满五年以上的高校毕业生自主就业的退役士兵。**

生源地是报考者考入全日制普通高等院校前的常住户籍所在地。兵源地是报考者入伍时的常住户籍所在地。

1. **以“二学位”所学专业报考有何规定？**

具有“二学位”证书，且第二学位能够在中国学位与研究生教育信息网（学位网）查询的，可以第二学士学位上所载的专业报考相关职位。

**四、关于职中专业课教师岗位要求的技能等级证书或职业资格证书如何认定？**

应聘人员提供岗位所需的技能等级证书或职业资格证书，需在“技能人才评价证书全国联网查询”<http://zscx.osta.org.cn/>中查询和验证。

1. **面向残疾人招聘岗位有何规定？**

面向残疾人的招聘岗位，除符合招聘岗位年龄、学历、户籍等要求外，还应同时具备下列条件：

1. 持有颁发的第二代或第三代残疾人有效证件；
2. 具备基本履职、独立开展工作的身体条件，并排除

全身性、遗传性、进行性疾病，残疾类型为肢体四级残疾或听力四级残疾(肢体四级残疾人员，须符合下列条件之一：双下肢不等长，差距大于等于50mm;单手拇指全缺失;类似上述其他肢体功能障碍者。听力四级残疾人员，佩戴助听器或安装人工耳蜗能够达到体检标准)。

**六、关于事业单位招聘专业条件审核的说明**

专业以国家教育行政主管部门公布的研究生、本科、高职（高专）和技工院校专业目录为准；学历为国家教育行政主管部门认可的大专及以上或技工院校中级工班及以上文化程度。专业的审核，参照国家教育行政主管部门公布的专业目录。根据招聘单位意见，经事业单位公开招聘领导小组同意，岗位专业审核也可根据所学课程按相近相似把握。